
 
               АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ           

«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06  марта 2019 г.                                                                                                     № 97                           

О внесении изменений в
постановление администрации МО
«Советское городское поселение» от
06.12.2017 г. № 466 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство  МО 
«Советское городское поселение»

В соответствии со статьей  179 Бюджетного  кодекса,  руководствуясь  Постановлением
администрации  от  21.03.2014  г.  №28  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и
оценки  эффективности  муниципальных программ  муниципального  образования  «Советское
городское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области»,  постановлением
администрации от 25.08.2014 г. № 171 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области» с изменениями от 21.09.2015 г.  № 292, от 29.09.2016 г.  № 436, от
12.10.2018г. №313

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Советское  городское  поселение»  от
06.12.2017  г.  №  466  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Благоустройство  МО
«Советское городское поселение» с изменениями от 24.01.2018 г. № 29, от 17.04.2018 г. №
116, от 04.06.2018 г. № 175, от 17.07.2018 г. № 224, от 19.09.2018 г. № 286, от 09.11.2018 г. №
371 и от 12.11.2018 г. № 384/1 следующие изменения:
1.1.  В  паспорт  муниципальной  программы  «Благоустройство  МО  «Советское  городское
поселение»:
Этапы и сроки 
реализации        
муниципальной 
программы

Сроки реализации    2017-2021 годы
1 этап – 2017 год
2 этап – 2018 год
3 этап – 2019 год 
4 этап – 2020 год
5 этап – 2021 год

Объемы бюджетных 
ассигнований   
муниципальной 
программы

Объем  бюджетных  ассигнований  Программы  составляет
66 053,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017  год  –  15 999,6  тыс.  руб.  (в  том  числе  местный  бюджет  –
14 013,6 тыс. руб., областной бюджет – 1 986,0 тыс. руб.)
2018  год  –  13 588,9  тыс.  руб.  (в  том  числе  местный  бюджет  –
12 706,2 тыс. руб., областной бюджет – 882,7 тыс. руб.)
2019  год  –  12 601,2  тыс.  руб.  (в  том  числе  местный  бюджет  –
11 801,0 тыс. руб., областной бюджет – 1 100,1 тыс. руб.)
2020 год – 10 338,7 тыс. руб.
2021 год – 13 525,2 тыс. руб.
Источник  финансирования  Программы  –  средства  бюджета
муниципального  образования  «Советское  городское  поселение"
Выборгского  района  Ленинградской  области,  средства  бюджета
Ленинградской области.



1.2. Изложить абзац 1 и 2 раздел 9 в следующей редакции:
«Объём бюджетных ассигнований финансовых ресурсов муниципальной Программы в 2017-
2021 годах за счет местного бюджета и бюджета Ленинградской области составляет  66 053,7
тыс. рублей.
Общий  объем  финансирования  муниципальной  Программы  в  2017-2021  годах  составляет
66 053,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год – 15 999,6 тыс. руб. (в том числе местный бюджет – 14 013,6 тыс. руб.,  областной
бюджет – 1 986,0 тыс. руб.);
2018 год – 13 588,9 тыс. руб. (в том числе местный бюджет – 12 706,2 тыс. руб.,  областной
бюджет – 882,7  тыс. руб.);
2019 год – 12 601,2  тыс. руб. (в том числе местный бюджет – 11 801,0 тыс. руб., областной
бюджет – 1 100,1 тыс. руб.);
2020 год – 10 338,7 тыс. руб.;
2021 год – 13 525,2 тыс. руб.».
2.  Внести  соответствующие  изменения  и  изложить  в  новой  редакции  Приложение  №  2  к
муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское городское поселение».
3.  Внести  соответствующие  изменения  и  изложить  в  новой  редакции  Приложение  №  3  к
муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское городское поселение».
4.Внести  соответствующие  изменения  и  изложить  в  новой  редакции  Приложение  №  4  к
муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское городское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Выборг».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава   администрации                                                                             А.Н. Некрасов



Приложение № 2
к муниципальной программе в редакции

постановления от 06.03.2019 г. №  97 

СВЕДЕНИЯ
О показателях (индикаторов) муниципальной Программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение» и их значениях

№ п/п Показатель (индикатор) наименование: Значение показателей (индикаторов)
2017 2019 202

0
2021

1 2 4 6 7 8
1. Повышение общего уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов МО «Советское городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.
1.1 Количество убираемой площади (места массового 

отдыха, тротуары, газоны)
247 764,7 295 425,3 295 

425,
3

295 425,3

1.2 Общая площадь тротуаров, которая подлежит 
механизированной уборке 

4710 6745 674
5

6745

1.3 Количество обустроенных площадок для ТБО 16
(старосты)

0 0 0

1.4 Количество потребляемой электроэнергии в 
населенных пунктах 

740,8 740,8 740,
8

740,8

1.5 Количество освобожденных земельных площадей 
от засоренности борщевиком Сосновского

16 17,93 25 30

1.6 Количество приобретенных контейнеров под ТБО 24
(старосты)

0 0 0

2.  Совершенствование  эстетичного  вида  МО  «Советское  городское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области,
создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.
2.1 Удельный вес площади озелененной территории к 

общей площади территории подлежащей 
озеленению

100 100 100 100

2.2 Количество обустроенных дворовых территорий 1 1 2 2

3.   Совершенствование  системы  комплексного  благоустройства  МО  «Советское  городское  поселение»  Выборгского  района



Ленинградской области.
3.1 Площадь кладбищ, в отношении которых 

проводятся работы по содержанию
121 677 182 062 182

062
182 062

3.2 Количество приобретенных малых архитектурных
форм

10 0 9 0

3.3 Количество удаленных аварийно-опасных 
деревьев

35 0 45 50

3.4 Количество детских площадок, приведенных в 
надлежащее состояние 

11 11 11 11

3.5 Количество обустроенных детских площадок на 
территории МО «Советское городское поселение»

3 0 0 0

3.6 Количество приобретенного песка и ПГС для 
детских площадок, мест массового отдыха

84(песок)
12 (ПГС)

150 (песок) 150
(пес
ок)
12

(ПГ
С)

150 (песок)
12 (ПГС)

3.7 Количество проведенных субботников 1 1 1 1

3.8 Количество скамеек, приведенных в надлежащее 
состояние

24 0 30 30

3.9 Количество благоустроенных воинских 
захоронений, памятников

2 1 1 1

4.  Поддержание санитарной экологической обстановки в  местах размещения отходов,  ликвидация несанкционированных свалок
бытового мусора
4.1 Объем  мусора,  вывезенного  из  мест  массового

отдыха
2410 2678 267

8
2678

4.2 Количество ликвидированных 
несанкционированных свалок

6 5 5 5



начало окончание Всего
федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2017 3 388,25745 3 388,25745

2018 4 543,64911 4 543,64911

2019 3 323,10050 3 323,10050

2020 2 569,70000 2 569,70000

2021 4 867,20000 4 867,20000

2017 906,28740 906,28740

2018 1 507,06488 1 507,06488

2019 923,59950 1 223,60000

2020 1 223,60000 1 223,60000

2021 1 223,60000 1 223,60000

2017 850,50000 850,50000

2018 500,00000 500,00000

2019 1 198,00000 1 198,00000

2020 1 198,00000 1 198,00000

2021 1 198,00000 1 198,00000

2017 146,20000 146,20000

2018 170,00000 170,00000

2019 322,00000 322,00000

2020 200,00000 200,00000

2021 200,00000 200,00000

п.Токарево 2017 14,46232 14,46232

п.Соколинское 2017 10,95630 10,95630

п. Токарево 2018 7,06761 7,06761

п.Советский 2017 22,91260 22,91260

30 514,15767 0,00000 0,00000 30 814,15817 0,00000

2017 5 339,57607 0,00000 0,00000 5 339,57607 0,00000

2018 6 727,78160 0,00000 0,00000 6 727,78160 0,00000

2019 5 766,70000 0,00000 0,00000 6 066,70050 0,00000

2017 2018

2017 2021

Ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

1.1.

п.Советский, 

п.Соколинское, 

п.Медянка

п.Токарево, 

п.Ландышевка, 

п.Дятлово, 

п.Соколинское, 

п.Черничное

Уличное освещение 

населенных пунктов

п.Советский, 

п.Соколинское, 

п.Медянка

1.2.

п.Токарево, 

п.Ландышевка, 

п.Дятлово, 

п.Соколинское, 

п.Черничное

Техническое обслуживание 

воздушных линий, 

содержание и ремонт 

объектов наружного 

освещения

1.3.

Технологическое 

присоединение наружного

освещения

 Приложение № 3

(в редакции постановления от 06.03.2019г. № 97)

ПЛАН

 реализации  муниципальной программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение»

Мероприятие «Благоустройство»

1.      Уличное освещение

Адрес

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

2017 2021

№ п/п

Наименование 

муниципальной программы, 

основное мероприятие, 

работы

Ответственный 

исполнитель

Срок реализации, год
Годы 

реализации

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам



начало окончание Всего
федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Адрес

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Наименование 

муниципальной программы, 

основное мероприятие, 

работы

Ответственный 

исполнитель

Срок реализации, год
Годы 

реализации

2020 5 191,30000 0,00000 0,00000 5 191,30000 0,00000

2021 7 488,80000 0,00000 0,00000 7 488,80000 0,00000

2017 901,20400 901,20400

2018 1 437,24586 1 437,24586

2019 1 119,90500 1 119,90500

2020 1 736,26000 1 736,26000

2021 1 736,26000 1 736,26000

2017 264,34150 264,34150

2018 403,10097 403,10097

2019 405,20000 405,20000

2020 405,17000 405,17000

2021 405,17000 405,17000

2.3. п.Советский Ремонт тротуаров 2017 2017 2017 97,51589 97,51589

8 911,37322 0,00000 0,00000 8 911,37322 0,00000

2017 1 263,06139 0,00000 0,00000 1 263,06139 0,00000

2018 1 840,34683 0,00000 0,00000 1 840,34683 0,00000

2019 1 525,10500 0,00000 0,00000 1 525,10500 0,00000

2020 2 141,43000 0,00000 0,00000 2 141,43000 0,00000

2021 2 141,43000 0,00000 0,00000 2 141,43000 0,00000

2017 591,00000 591,00000

2018 597,00000 597,00000

2020 610,00000 610,00000

2021 610,00000 610,00000

2017 138,00000 138,00000

2018 170,00000 170,00000

2021 280,00000 280,00000

2017 60,00000 60,00000

2019 234,10000 234,10000

3.4.
п.Советский, 

п.Токарево
Кошение 2019 2019 2019 310,00000 310,00000

3 600,10000 0,00000 0,00000 3 600,10000 0,00000

2017 789,00000 0,00000 0,00000 789,00000 0,00000

2018 767,00000 0,00000 0,00000 767,00000 0,00000

2017 2021

2017 2021

2017 2021

Спил аварийно-опасных 

деревьев
3.2. п.Советский

3.1.

п.Советский, 

п.Токарево, 

Соколинское

Озеленение (комплекс работ) 2017 2021

Ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

Ручная уборка мест массового 

отдыха, тротуаров, газонов

п.Советский, 

п.Токарево

Механизированная уборка

тротуаров

2017 2019

В том числе по годам

ИТОГО по мероприятию

п.Советский3.3. Санитарная обрезка деревьев

2.      Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров

2.1.

2.2.

п.Советский, 

п.Токарево, 

п.Дятлово, 

п.Соколнское

2017 2021

3.      Озеленение

В том числе по годам

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам

Ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

2017 2021

2017 2021



начало окончание Всего
федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Адрес

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Наименование 

муниципальной программы, 

основное мероприятие, 

работы

Ответственный 

исполнитель

Срок реализации, год
Годы 

реализации

2019 544,10000 0,00000 0,00000 544,10000 0,00000

2020 610,00000 0,00000 0,00000 610,00000 0,00000

2021 890,00000 0,00000 0,00000 890,00000 0,00000

2017 255,54300 255,54300

2018 320,32040 320,32040

2019 300,00000 300,00000

2020 321,21000 321,21000

2021 321,21000 321,21000

4.2. п.Дятлово

Благоустройство воинского 

захоронения № 65 «Роща 

Угольник»

2018 2018 2018 317,78947 317,78947

2017 5,24768 5,24768

2020 15,00000 15,00000

2021 15,00000 15,00000

4.4.
п.Советский, 

п.Дятлово, п.Медянка

Оформление земельного 

участка под кладбище
2017 2017 2017 150,00000 150,00000

2019 97,50000 97,50000

2020 100,00000 100,00000

2021 100,00000 100,00000

2017 2021

4.1.

п.Советский, 

п.Дятлово, 

п.Соколинское, 

п.Медянка

Содержание кладбищ 

4.3.
МО "Советское 

городское поселение"

Плата за негативное

воздействие окружающей

среды

В том числе по годам

2017 2021

4.      Организация и содержание мест захоронения

2017
ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

2021

4.5.
МО "Советское 

городское поселение"

Содержание воинских 

захоронений
2019 2021



начало окончание Всего
федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Адрес

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Наименование 

муниципальной программы, 

основное мероприятие, 

работы

Ответственный 

исполнитель

Срок реализации, год
Годы 

реализации

4.6.
МО "Советское 

городское поселение"

Благоустройство воинского 

захоронения № 84 
2019 2019 2019 274,00000 274,00000

2 592,82055 0,00000 0,00000 2 592,82055 0,00000

2017 410,79068 0,00000 0,00000 410,79068 0,00000

2018 638,10987 0,00000 0,00000 638,10987 0,00000

2019 671,50000 0,00000 0,00000 671,50000 0,00000

2020 436,21000 0,00000 0,00000 436,21000 0,00000

2021 436,21000 0,00000 0,00000 436,21000 0,00000

2017 12,00000 12,00000

2020 45,00000 45,00000

2017 300,00000 300,00000

2018 110,00000 110,00000

2019 110,00000 110,00000

2020 110,00000 110,00000

2021 110,00000 110,00000

2017 510,38333 510,38333

2018 173,11950 173,11950

2017 99,99600 99,99600

2018 79,50000 79,50000

2019 110,00000 110,00000

2020 110,00000 110,00000

2021 110,00000 110,00000

2017 49,24000 49,24000

2018 45,00000 45,00000

2019 60,00000 60,00000

2020 60,00000 60,00000

2021 60,00000 60,00000

5.3.
п.Советский, п. 

Ландышевка

Поставка детского игрового 

оборудования, ограждения
2017 2020

5.4.

п.Советский, 

п.Дятлово, 

п.Соколинское, 

п.Медянка, 

п.Ландышевка, 

п.Матросово, 

п.Токарево

Поставка песка и ПГС для 

детских площадок, мест 

массового отдыха

2017 2021

п.Советский
Поставка малых 

архитектурных форм
2017 2020

5.2. п.Советский
Ремонт детского игрового 

оборудования
2017 2021

ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

5.5. п.Советский

Приобретение уборочного 

инвентаря (для проведения 

субботников)

2017 2021

2017 2021

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам

ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

5.1.

5.      Организация и содержание территорий поселения



начало окончание Всего
федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Адрес

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Наименование 

муниципальной программы, 

основное мероприятие, 

работы

Ответственный 

исполнитель

Срок реализации, год
Годы 

реализации

2018 134,36901 134,36901

2019 221,30700 71,30700 150,00000

2020 150,00000 150,00000

2021 210,00000 210,00000

2017 34,71582 34,71582

2018 27,91119 27,91119

2019 27,91000 27,91000

2020 27,91000 27,91000

2021 27,91000 27,91000

2017 90,00000 90,00000

2020 45,00000 45,00000

5.9. п.Советский

Приобретение и установка 

сцены на Центральной 

площади

2017 2017 2017 1 600,00000 1 600,00000

5.10. п.Советский
Благоустройство памятника 

М.Советский
2017 2017 2017 1 253,55414 1 253,55414

2017 1 194,00000 1 194,00000

2018 1 305,31250 1 305,31250

2019 1 311,88000 1 311,88000

2020 1 311,85000 1 311,85000

2021 1 311,88000 1 311,88000

2017 161,20493 161,20493

2018 99,50000 99,50000

2021 274,00000 274,00000

5.13. п.Советский
Устройство контейнерных 

площадок под ТБО
2018 2018 2018 0,00000 0,00000

2017 25,44000 25,44000

5.12. п.Советский
Уборка 

несанкционированных свалок
2017 2021

ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

5.14.
МО "Советское 

городское поселение"

Плата за негативное 

воздействие окружающей 

среды

ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

2017 2021

2017 2020

5.11. п.Советский
Вывоз мусора из мест 

массового отдыха
2017 2021

2018 20215.6.
п.Токарево, 

п.Ландышевка

Ликвидация очагов 

распространения борщевика 

Сосновского (двукратная 

химическая обработка )

2017 20215.7.
п.Токарево, 

п.Ландышевка

Оценка эффективности 

проведенного комплекса 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского

5.8. п.Советский Ремонт скамеек



начало окончание Всего
федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Адрес

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

№ п/п

Наименование 

муниципальной программы, 

основное мероприятие, 

работы

Ответственный 

исполнитель

Срок реализации, год
Годы 

реализации

2020 100,00000 100,00000

2021 100,00000 100,00000

п.Советский, ул. 

Комсомольская, 

Дружба, Садовая

Проектные работы по 

благоустройству дворовой 

территории

2018 2019 2018 60,00000 60,00000

п.Советский Поставка скамеек 2017 2017 2017 39,00000 39,00000

2019 365,00000 365,00000

2021 365,00000 365,00000

14 138,89342 0,00000 0,00000 14 067,58642 0,00000

2017 5 369,53422 0,00000 0,00000 5 369,53422 0,00000

2018 2 034,71220 0,00000 0,00000 2 034,71220 0,00000

2019 2 206,09700 0,00000 71,30700 2 134,79000 0,00000

2020 1 959,76000 0,00000 0,00000 1 959,76000 0,00000

2021 2 568,79000 0,00000 0,00000 2 568,79000 0,00000

59 757,34486 0,00000 0,00000 59 986,03836 0,00000

2017 13 171,96236 0,00000 0,00000 13 171,96236 0,00000

2018 12 007,95050 0,00000 0,00000 12 007,95050 0,00000

2019 10 713,50200 0,00000 71,30700 10 942,19550 0,00000

2020 10 338,70000 0,00000 0,00000 10 338,70000 0,00000

2021 13 525,23000 0,00000 0,00000 13 525,23000 0,00000

66 053,71008 0,00000 3 968,80700 62 384,90358 0,00000

2017 15 999,64858 0,00000 1 986,00000 14 013,64858 0,00000

2018 13 588,92950 0,00000 882,70000 12 706,22950 0,00000

2019 12 601,20200 0,00000 1 100,10700 11 801,09550 0,00000

2020 10 338,70000 0,00000 0,00000 10 338,70000 0,00000

2021 13 525,23000 0,00000 0,00000 13 525,23000 0,00000

5.14.
МО "Советское 

городское поселение"

Плата за негативное 

воздействие окружающей 

среды

ведущий специалист по 

благоустройству, ГО ЧС

2017 2021

2019 2021

2017 2021

2017 2021

5.15.

5.16.
МО "Советское 

городское поселение"

Содержание и текущий 

ремонт контейнерных 

площадок

2017 2021

ВСЕГО по программе

В том числе по годам

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам

ВСЕГО по приложению

В том числе по годам



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие 

источники

1

п. Дятлово ул. Героев 

Танкистов; ул. Лесная; ул. 

Лейтенанта Зубарева; 

пос.Черничное ул.Березовая; 

п. Соколинское 

ул.Приморская д.15 и д.16; п. 

Токарево ул.Советская; 

п.Ландышевка  ул.Дачная, 

ул.Рыбацкая, ул. 

Конюшенная, ул. Береговая и 

сквер

Установка 

дополнительных 

светильников на 

опоры уличного 

освещения

2018 2018 2018 480,00000 480,00000 0,00000

2

п. Соколинское, Медянка, 

Свердлово, Свекловичное, 

Ландышевка, Токарево, 

Матросово

Проект 

нареконструкцию 

уличного 

освещения

2018 2019 2019 15,00000 15,00000

3

п. Свекловичное, 

п.Свердлово, п. Медянка, п. 

Матросово п.Ландышевка, 

п.Соколинское

Технологическое 

присоединение 

наружного 

освещения

2018 2019 2019 18,00000 18,00000

513,00000 0,00000 480,00000 33,00000 0,00000

2018 480,00000 0,00000 480,00000 0,00000 0,00000

2019 33,00000 0,00000 0,00000 33,00000 0,00000

5

п.Попово; п.Медянка 

ул.Сержанта Щербакова, 

возле кладбища; 

п.Ландышевка ул.Береговая; 

п.Черничное ул.Березовая; 

п.Свердлово; п.Соколинское 

ул.Лесная, ул.Школьная, 

ул.Центральная д.14, д.30; 

п.Матросово 

ул.Левобережная, 

ул.Правобережная, 

ул.Камышовая, ул. 

Зиминская

Устройство 

контейнерных 

площадок под ТБО

Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС

Поддержание улиц 

населенных пунктов в 

чистоте и порядке, 

улучшение 

санитарного и 

экологического 

состояния территории 

населенных пунктов

Антисанитарное 

состояние 

территории 

населенных 

пунктов

Повышение общего уровня 

внешнего благоустройства и 

санитарного содержания 

населенных пунктов МО 

«Советское городское 

поселение» 

2017 2017 2017 568,08637 534,00000 34,08637

Организация и содержание территорий поселений

В том числе по годам

Уличное освещение

Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС

Обеспечение 

освещения территории 

населенных пунктов, 

обеспечение 

безопасных и 

комфортных условий 

для проживания 

населения

Отсутствие 

комфортных 

условий для 

проживания

Повышение общего уровня 

внешнего благоустройства и 

санитарного содержания 

населенных пунктов МО 

«Советское городское 

поселение» 

ИТОГО по мероприятию

Мероприятие «Благоустройство»

Связь с целевым показателем

Срок реализации
Годы 

реализации

Приложение № 4

(в редакции постановления от  06.03.2019г. № 97)

План

работ основного мероприятия муниципальной программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение» , сроки реализации, ожидаемый результат, последствия не реализации, связь с целевым показателем

(в соответствии областного закона № 95-оз от 14.12.2012 г. «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

в соответствии областного закона № 3-оз от 15.01.2018 г. «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных 

образований Ленинградской области»)

 № п/п Адрес
Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Ожидаемый результат
Последствия не 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие 

источники

Связь с целевым показателем

Срок реализации
Годы 

реализации
 № п/п Адрес

Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Ожидаемый результат
Последствия не 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

6

пос. Токарево ул.Кленовая 

между д.9 и д.10, напротив 

д.11 и д.12, д.8А; 

п.Ландышевка; 

п.Соколинское 

ул.Приморская

Поставка детского 

игрового 

оборудования, 

ограждения

Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий, 

обеспечение 

комфортных условий 

для населения

Отсутствия 

комфортных 

условий для 

населения, 

низкий уровень 

физического 

развития детей

2017 2017 2017 377,00000 178,00000 199,00000

7

п.Советский ул.Садовая д.42, 

ул.Садовая д.38, ул.Советская 

д.53

Приобретение и 

установка 

ограждения на 

детских игровых 

площадках

Повышение уровня 

благоустройства и 

эстетического вида 

детских игровых 

площадок

Отсутствие 

эстетического 

вида детских 

игровых 

площадок

2017 2017 2017 93,10000 93,10000

8
пос. Соколинское, пос. 

Токарево, пос. Ландышевка.

Приобретение 

малых 

архитектурных 

форм

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

2017 2018 2017 59,99994 53,00000 6,99994

9 п.Соколинское; п.Токарево Поставка скамеек

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

2017 2017 2017 79,99992 54,00000 25,99992

10 п.Соколинское

Чистка и 

обустройство 

колодца

2017 2017 2017 80,00000 80,00000

11

п.Свекловичное, п.Медянка, 

п.Попово, п.Токарево, 

п.Соколинское 

(ул.Центральная м/у д.22 и 

32)

Уборка 

несанкционирован

ных свалок

Поддержание 

территорий 

населенных пунктов в 

чистоте и порядке, 

улучшение 

санитарного и 

экологического 

состояния территории 

населенных пунктов

Антисанитарное 

состояние 

территории 

населенных 

пунктов, рост 

количества 

несанкционирова

нных свалок

Поддержание санитарной 

экологической обстановки в 

местах размещения отходов, 

ликвидация 

несанкционированных свалок 

бытового мусора

2017 2017 2017 98,50000 98,50000

12

п. Дятлово ул. Героев 

Танкистов, ул.Лейтенанта 

Румянцева, ул.Озерная, 

переулок Нагорный, 

ул.Лесная, ул.Лейтенанта 

Зубарева; п.Черничное 

ул.Березовая, ул.Фермерская, 

ул.Васильевская, ул.Луговая; 

п.Свердлово Приморское 

шоссе; п.Ландышевка 

ул.Береговая, ул.Лесная, 

переулки, Морские проезды

Поставка аншлагов

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

2017 2017 2017 159,99999 142,00000 17,99999

13
п.Свердлово, п. Токарево 

(ул. Садовая, ул. Кленовая)

Поставка 

информационных 

стендов

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

2017 2017 2017 15,00000 15,00000

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение»

Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС

Повышение общего уровня 

внешнего благоустройства и 

санитарного содержания 

населенных пунктов МО 

«Советское городское 

поселение» 

Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие 

источники

Связь с целевым показателем

Срок реализации
Годы 

реализации
 № п/п Адрес

Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Ожидаемый результат
Последствия не 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

14

п.Попово; п.Медянка 

ул.Сержанта Щербакова, 

возле кладбища; 

п.Ландышевка 

ул.Береговая; п.Черничное 

ул.Березовая; п.Свердлово; 

п.Соколинское ул.Лесная, 

ул.Школьная, 

ул.Центральная д.14, д.30; 

п.Матросово 

ул.Левобережная, 

ул.Правобережная, 

ул.Камышовая, ул. 

Зиминская

Поставка 

контейнеров под 

ТБО

Поддержание улиц 

населенных пунктов в 

чистоте и порядке, 

улучшение 

санитарного и 

экологического 

состояния территории 

населенных пунктов

Антисанитарное 

состояние 

территории 

населенных 

пунктов

Повышение общего уровня 

внешнего благоустройства и 

санитарного содержания 

населенных пунктов МО 

«Советское городское 

поселение» 

2017 2017 2017 270,00000 197,00000 73,00000

15 п.Свекловичное Поставка навеса

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение»

2017 2017 2017 99,00000 89,00000 10,00000

16 п. Советский

Устройство 

парковочных мест 

во дворах МКД: 

Советский, ул. 

Садовая д.36-38

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение»

2018 2018 2018 682,12100 255,00000 427,12100

17 п. Советский

Устройство 

парковочных мест 

во дворах МКД: 

Советский, ул. 

Садовая д.42

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение»

2018 2018 2018 418,85800 147,70000 271,15800

п.Советский Дружбы 3,5 2017 615,00000 525,00000 90,00000

п.Советский 

Комсомольская 8,10,12;
2019 1 854,70000 1 028,80000 825,90000

5 471,36522 0,00000 3 203,50000 2 267,86522 0,00000

2017 2 515,68622 0,00000 1 772,00000 743,68622 0,00000

2018 1 100,97900 0,00000 402,70000 698,27900 0,00000

2019 1 854,70000 0,00000 1 028,80000 825,90000 0,00000

Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение»

Озеленение

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам

2017 201918

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Повышение уровня 

благоустройства, 

эстетичного вида 

населенных пунктов

Отсутствие 

эстетичного вида 

населенных 

пунктов



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие 

источники

Связь с целевым показателем

Срок реализации
Годы 

реализации
 № п/п Адрес

Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Ожидаемый результат
Последствия не 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

п.Советский, уд.Школьная,

ул.Комсомольская, 

ул.Дружбы, ул.Спортивная

2017 2017 2017 32,00000 32,00000

п.Дятлово ул.Героев 

Танкистов; п.Токарево 

ул.Кленовая, ул.Садовая; 

п.Ландышевка, п. 

Соколинское (Приморская 

д.13, 21)

2017 2017 2017 230,00000 214,00000 16,00000

Спил аварийно-

опасных 

деревьев Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС

Обеспечение 

безопасного 

проживания 

населения, улучшение 

эстетичного внешнего 

вида населенных 

пунктов

Угроза падения 

деревьев, 

создание 

аварийных 

ситуаций на 

территории 

населенных 

пунктов, 

отсутствие 

эстетичного 

внешнего вида

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение» Выборгского 

района Ленинградской 

области

19



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет
областной бюджет местный бюджет

прочие 

источники

Связь с целевым показателем

Срок реализации
Годы 

реализации
 № п/п Адрес

Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Ожидаемый результат
Последствия не 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

20 п.Ландышевка

Завоз земли для 

благоустройства 

сквера

Совершенствование 

эстетического вида, 

создание гармоничной 

среды для проживания

Отсутствие 

эстетичного вида

населенных 

пунктов

2017 2017 2017 50,00000 50,00000

312,00000 0,00000 214,00000 98,00000 0,00000
2016 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #########
2017 312,00000 0,00000 214,00000 98,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 296,36522 0,00000 2 868,70000 2 398,86522 0,00000

2017 2 827,68622 0,00000 1 986,00000 841,68622 0,00000

2018 1 580,97900 0,00000 882,70000 698,27900 0,00000

2019 1 887,70000 0,00000 1 028,80000 858,90000 0,00000

Ведущий 

специалист по 

благоустройству, 

ГО ЧС

Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства МО 

«Советское городское 

поселение» Выборгского 

района Ленинградской 

области

ВСЕГО по приложению

В том числе по годам

ИТОГО по мероприятию

В том числе по годам


	пост. 97_20.03
	Приложение №2 Благоустройство
	приложения 3
	приложения 4

